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De Anza College Census Enrollment Comparisons Report 

Winter 2024 to Winter 2025 

 

Table 1. Enrollment by Residency Status 

Winter 2024 and Winter 2025 

 
 

Resident and Non-Resident Enrollment  

• Total enrollment increased by 0.8% and total FTES each increased by 2.6%. 

▪ Total FTES increased by 114 from 4,356 to 4,470.  

• Resident enrollment decreased by 1.4% though FTES increased by 0.3%. 

▪ FTES increased by 13 from 3,790 to 3,803. 

• Non-resident enrollment is up 15.3% and FTES is up 17.8%. 

▪ FTES increased by 101 from 566 to 667.    

 

Table 2. Enrollment by Resident and Non-Resident Categories 

Winter 2024 and Winter 2025 

 
 

Resident and Non-Resident Enrollment by Category  

• Among the resident category, the increase in FTES is driven by the resident subgroup, which 

had 18 more FTES compared to last year. 

▪ AB540 students saw a decrease in FTES of 13.  

• Among the non-resident category, non-resident and international student subgroups’ FTES 

increased, an increase of 35 and 67 FTES, respectively. 

 

 

 

Enrollment Est FTES Enrollment Est FTES Enrollment Est FTES Enrollment Est FTES

Resident 35,528 3,790 35,037 3,803 -491 13 -1.4% 0.3%

Non-Resident 5,463 566 6,300 667 837 101 15.3% 17.8%

Total 40,991 4,356 41,337 4,470 346 114 0.8% 2.6%

2024 2025 Change % Change

Enrollment Est FTES Enrollment Est FTES Enrollment Est FTES Enrollment Est FTES

Resident Resident 34,426 3,671 33,978 3,689 -448 18 -1.3% 0.5%

AB 540 921 101 806 88 -115 -13 -12.5% -12.9%

AB 2364 Dual Enrollment 120 11 175 18 55 7 45.8% 63.6%

VACA Veteran 54 6 68 7 14 1 25.9% 16.7%

Non-Resident Fee Exempt 7 1 10 1 3 0 42.9% 0.0%

Subtotal 35,528 3,790 35,037 3,803 -491 13 -1.4% 0.3%

Non-Resident Non-Resident 1,318 123 1,531 158 213 35 16.2% 28.5%

Non-Resident, International 4,036 432 4,668 499 632 67 15.7% 15.5%

Non-Resident, Out of Country 109 11 101 10 -8 -1 -7.3% -9.1%

Subtotal 5,463 566 6,300 667 837 101 15.3% 17.8%

Total 40,991 4,356 41,337 4,470 346 114 0.8% 2.6%

% Change2024 2025 Change
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Table 3. Enrollment by Student Centered Funding Formula Categories 

Winter 2024 and Winter 2025 

 
 

Enrollment by SCFF Categories 

• Credit, noncredit, dual enrollment and CDCP categories show an increase in enrollment and 

FTES, with the largest increase exhibited by credit and noncredit categories.  

o AB 540 saw a decrease in enrollment and FTES.  

 

International Students with F1 Visa 

• Headcount of students with F1 or FZ visas increased from 1,177 to 1,331, representing a 13% 

increase in F1 visa students from last Winter quarter. 

 

Table 4A. Enrollment by Modality as Percent Total 

Winter 2024 and Winter 2025 

 
 

Enrollment by Modality 

• For winter 2025, online enrollment comprised the majority of enrollment (54.3%); consistent 

with the prior year. 

• Hybrid enrollment decreased by 0.7 % pts, and comprise 20.7% of enrollment. 

• Face-to-face enrollment increased by 0.6 % pts to 25.0% of enrollment by modality. 

Table 4B. Enrollment, FTES and Sections by Modality 

Winter 2024 and Winter 2025 

Winter 

2024

Winter 

2025
Change % Change

Credit

Enrollment 39,894 40,163 269 0.7%

Est FTES 4,301 4,366 65 1.5%

Sections 1,447 1,435 -12 -0.8%

Noncredit

Enrollment 1,072 1,174 102 9.5%

Est FTES 52 104 52 100.0%

Sections 89 90 1 1.1%

Dual Enrollment

Enrollment 827 958 131 15.8%

Est FTES 115 128 13 11.3%

AB 540

Enrollment 916 803 -113 -12.3%

Est FTES 100 88 -12 -12.0%

CDCP

Enrollment 436 443 7 1.6%

Est FTES 19 35 16 84.2%

Sections 44 46 2 4.5%

Enrollment Percent Enrollment Percent # Dif % Diff

Face to Face 9,991 24.4% 10,342 25.0% 351 0.6%

Hybrid 8,781 21.4% 8,558 20.7% -223 -0.7%

Online 22,219 54.2% 22,437 54.3% 218 0.1%

Total 40,991 100% 41,337 100.0% 346

2024 2025 Change
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• Face-to-face enrollment increased by 3.5% and FTES increased by 13.7%.   

• Hybrid enrollment decreased by 2.5%, FTES decreased by 1.1% and sections decreased by 7.0%.  

• Online enrollment increased by 1.0% while FTES decreased by 1.5%.   

 

Table 4C. Fill Rates by Division and Modality 

Winter 2024 and Winter 2025 

 
 

• Fill rates were highest for online courses (92%), but were closely followed by hybrid (91%) and 

face to face (87%); all modalities have a relatively high fill rate above 85%.  

• By division, online courses fill at higher rates than face to face in Bio Health, Business/Comp 

Science, Social Sciences, Physical Education and Creative Arts, while face to face fills at a 

higher rate than online for Applied Technologies, Disability Support and Language Arts.  

 

Table 5A. Ethnicity Headcount and FTES 

Winter 2024 and Winter 2025 

2024 % of Total 2025 % of Total Change % Change

Face to Face

Enrollment 9,991 24% 10,342 25% 351 3.5%

Est FTES 1,143 26% 1,300 29% 157 13.7%

Sections 522 34% 527 35% 5 1.0%

Hybrid

Enrollment 8,781 21% 8,558 21% -223 -2.5%

Est FTES 1,017 23% 1,006 23% -11 -1.1%

Sections 315 21% 293 19% -22 -7.0%

Online

Enrollment 22,219 54% 22,437 54% 218 1.0%

Est FTES 2,196 50% 2,163 48% -33 -1.5%

Sections 698 45% 705 46% 7 1.0%

Total

Enrollment 40,991 100% 41,337 100% 346 0.8%

Est FTES 4,356 100% 4,469 100% 113 2.6%

Sections 1,535 100% 1,525 100% -10 -0.7%

Division

Face to 

Face
Hybrid Online

Face to 

Face
Hybrid Online

Face to 

Face
Hybrid Online

Applied Technologies 100% - 88% 101% - 71% 1 - -17

Biological, Health & Environmental Sciences 70% 93% 84% 72% 96% 85% 2 3 1

Business/Computer Science 85% 86% 94% 58% 91% 89% -27 5 -5

Creative Arts 89% 92% 98% 86% 94% 95% -3 2 -3

Disability Support Programs & Services 114% - 106% 133% 119% 29% 19 - -77

Intercultural/International Studies 81% 83% 94% 93% 90% 96% 12 7 2

Language Arts 95% 92% 91% 96% 90% 92% 1 -2 1

Learning Resources 93% - 40% - - 62% - - 22

Physical Education/Athletics 59% - 101% 56% - 101% -3 - 0

Physical Sciences/Math/Engineering 91% 87% 93% 93% 85% 96% 2 -2 3

Social Sciences and Humanities 79% 89% 91% 73% 87% 92% -6 -2 1

Student Services 70% 63% 103% 77% 81% 91% 7 18 -12

Total 86% 89% 92% 87% 91% 92% 1 2 0

2024 2025 % Point
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Ethnicity 

• Increases in headcount and FTES were observed for students identifying as Asian, Filipinx, 

Native American and Decline to State. 

• Students identifying as white and Black saw a decrease in both enrollment and FTES.   

• Latinx student headcount remained rather stable.  

 

Table 5B. Ethnicity Headcount as a Percent of Total 

Winter 2024 and Winter 2025 

 
 

• The top enrolled racial/ethnic groups are Asian (39%), Latinx (25%) and white (17%) students.  

• The share of white students enrolled in winter 2025 decreased by four percentage points, from 

21% to 17%.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Table 6. Student Type 

Winter 2024 and Winter 2025 

Ethnicity Headcount Est FTES Headcount Est FTES Headcount Est FTES Headcount Est FTES

Asian 6,201 1,630 6,423 1,704 222 74 4% 5%

Black 613 156 555 150 -58 -6 -9% -4%

Filipinx 941 265 1,019 288 78 23 8% 9%

Latinx 4,051 1,068 4,028 1,082 -23 14 -1% 1%

Native American 61 14 68 18 7 4 11% 29%

Pacific Islander 112 28 109 28 -3 0 -3% 0%

White 3,390 822 2,756 719 -634 -103 -19% -13%

Decline to State 1,098 373 1,379 481 281 108 26% 29%

Total 16,467 4,356 16,337 4,470 -130 114 -1% 3%

2024 2025 % ChangeChange

Ethnicity Headcount Percent Headcount Percent Headcount % Point

Asian 6,201 38% 6,423 39% 222 2

Black 613 4% 555 3% -58 0

Filipinx 941 6% 1,019 6% 78 1

Latinx 4,051 25% 4,028 25% -23 0

Native American 61 0.4% 68 0.4% 7 0

Pacific Islander 112 1% 109 1% -3 0

White 3,390 21% 2,756 17% -634 -4

Decline to State 1,098 7% 1,379 8% 281 2

Total 16,467 100% 16,337 100% -130 0

Change2024 2025
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Student Type 

• As a share of total enrollment, continuing students comprised the majority of the student 

population (73%) and grew by two percentage points. 

• First-time college students decreased by three percentage points and first-time transfer by two 

percentage points. 

 

Table 7. Zip Code Group 

Winter 2024 and Winter 2025 

 
 

Zip Code Groupings 

• Headcount from surrounding areas increased by 4% each with the Cupertino area growing by 

172 students, San Jose East of 880 growing by 253 students and San Jose/Santa Clara growing 

by 126 students. 

• While enrollment and FTES increased overall, headcount decreased by 1%, which was largely 

driven by students from ‘all other areas’ which saw a decrease of 694 students or by 28%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Table 8. Top Counties of Residence 

Headcount PercentHeadcount Percent

First-time college 1,292 8% 898 5%

First-time transfer 1,320 8% 1,020 6%

Continuing 11,680 71% 11,962 73%

Returning 1,328 8% 1,453 9%

High school concurrent 827 5% 958 6%

Other 20 0.1% 46 0.3%

Total 16,467 100% 16,337 100%

2024 2025

2024 2025

Zip Code Groupings Headcount Headcount Change % Change

Cupertino, Sunnyvale, Los Altos, Mountain View, Palo Alto, 

Los Gatos, Saratoga
4,030       4,202 172 4%

San Jose East of 880, Alviso, Milpitas, Fremont, Union City, 

Newark, Hayward, East Palo Alto
6,812       7,065 253 4%

San Jose Other, Santa Clara, Morgan Hill, Gilroy, Campbell 2,842       2,968 126 4%

San Mateo, Atherton, Redwood City, San Carlos, Foster City 169          170 1 1%

San Mateo County Other 167          179 12 7%

All Other Areas 2,447       1,753 -694 -28%

Total 16,467      16,337 -130 -1%
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Winter 2024 and Winter 2025 

 
 

County of Residence 

• Students residing in Santa Clara County comprised the largest enrollment group and increased 

by 4%, followed by Alameda County which increased by 10% and Santa Mateo County which 

increased by 3%.  

• The counties with the largest overall decrease in headcount were San Diego and Los Angeles 

counties. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Table 9. Top California Cities of Residence – Headcount  

Winter 2024 and Winter 2025 

2024 2025

Headcount Headcount % Change # Change

Santa Clara County 12,996 13,480 4% 484

Alameda County 679 747 10% 68

San Mateo County 451 463 3% 12

Outside CA 447 409 -9% -38

Santa Cruz County 156 150 -4% -6

Los Angeles County 317 131 -59% -186

Contra Costa County 137 123 -10% -14

San Francisco County 133 119 -11% -14

San Joaquin County 120 100 -17% -20

San Benito County 76 64 -16% -12

San Diego County 152 56 -63% -96

Sacramento County 117 53 -55% -64

Orange County 83 48 -42% -35

Stanislaus County 35 46 31% 11

Monterey County 43 43 0% 0

Merced County 29 37 28% 8

Riverside County 75 30 -60% -45

San Bernardino County 73 28 -62% -45

Solano County 36 27 -25% -9

Yolo County 23 23 0% 0

Change
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City of Residence 

• The majority of students reside in San Jose, with headcount increasing by 3% for an increase of 

251 students.  

• Sunnyvale is the next largest city of residence, followed by Cupertino, both increasing in 

headcount by 7 and 1%, respectively.   

 

 

 

 

 

2024 2025 % Change # Change

San Jose 6,969 7,220 4% 251

Sunnyvale 1,527 1,641 7% 114

Cupertino 1,501 1,513 1% 12

Santa Clara 876 904 3% 28

Milpitas 500 573 15% 73

Outside CA 447 409 -9% -38

Fremont 341 359 5% 18

Mountain View 319 348 9% 29

Campbell 299 301 1% 2

Saratoga 199 218 10% 19

Los Gatos 191 190 -1% -1

Morgan Hill 195 190 -3% -5

Los Altos 185 177 -4% -8

San Francisco 133 119 -11% -14

East Palo Alto 113 114 1% 1

Gilroy 132 113 -14% -19

Palo Alto 111 110 -1% -1

Redwood City 95 84 -12% -11

Hayward 44 73 66% 29

Hollister 70 62 -11% -8

San Mateo 48 60 25% 12


